
POWIATOWY URZĄD PRACY
w KATOWICACH

RYNEK  PRACY  W  KATOWICACH
GRUDZIEŃ 2023r.
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Stopa bezrobocia w Katowicach 

I.  KATOWICKI  RYNEK  PRACY

1. Stopa bezrobocia

Stopa bezrobocia na koniec listopada 2023r. wyniosła 1,1% i w stosunku 
do listopada 2022r.  zmalała o 0,4%.
W  stosunku  do  miesiąca  poprzedniego  stopa  bezrobocia  utrzymała  się  na  tym  samym
poziomie.



2. Stopa bezrobocia w powiatach województwa śląskiego
     według stanu na dzień 30.11.2023r. 

Lp. Powiat
Stopa bezrobocia

dane w %
1 Katowice 1,1
2 Bieruńsko- Lędziński 1,4
3 Tychy 1,6
4 Bielsko Biała 1,9
5 Gliwice 2,2
6 Mikołowski 2,6
7 Ruda Śląska 2,6
8 Rybnik 2,7
9 Bielski 3,1

10 Częstochowa 3,1
11 Pszczyński 3,2
12 Żory 3,2
13 Raciborski 3,2
14 Chorzów 3,4
15 Gliwicki 3,5
16 Jastrzębie Zdrój 3,7
17 Siemianowice Śląskie 3,8
18 Zabrze 3,9
19 Jaworzno 4,0
20 Mysłowice 4,2
21 Tarnogórski 4,3
22 Rybnicki 4,4
23 Świętochłowice 4,5
24 Dąbrowa Górnicza 4,6
25 Żywiecki 4,9
26 Lubliniecki 5,0
27 Cieszyński 5,1
28 Sosnowiec 5,3
29 Będziński 5,3
30 Wodzisławski 5,4
31 Zawierciański 5,4
32 Myszkowski 6,0
33 Częstochowski 6,1
34 Kłobucki 7,1
35 Piekary Śląskie 7,4
36 Bytom 8,2

Stopa bezrobocia w woj. śląskim 3,5%
Stopa bezrobocia w kraju 5,0%



3. Liczba osób bezrobotnych w powiatach województwa śląskiego 
    według stanu na dzień 30.11.2023r.  

Lp. Powiat Liczba osób bezrobotnych

1 Bieruńsko - Lędziński 329
2 Świętochłowice 516
3 Żory 690
4 Rybnicki 712
5 Siemianowice Śląskie 827
6 Tychy 989
7 Mikołowski 1 023
8 Mysłowice 1 062
9 Ruda Śląska 1 070

10 Piekary Śląskie 1 088
11 Jastrzębie Zdrój 1 122
12 Jaworzno 1 203
13 Gliwicki 1 228
14 Chorzów 1 326
15 Raciborski 1 328
16 Myszkowski 1 351
17 Pszczyński 1 356
18 Lubliniecki 1 361
19 Rybnik 1 379
20 Bielski 1 792
21 Bielsko-Biała 1 827 
22 Zawierciański 1 909
23 Zabrze 2 033
24 Kłobucki 2 104
25 Katowice 2 210
26 Tarnogórski 2 238
27 Żywiecki 2 285
28 Gliwice 2 287
29 Częstochowski 2 335
30 Wodzisławski 2 347
31 Będziński 2 381
32 Dąbrowa Górnicza 2 413
33 Cieszyński 3 194
34 Częstochowa 3 241
35 Bytom 3 549
36 Sosnowiec 3 658



4. Wybrane kategorie zarejestrowanych bezrobotnych

Rok 2023

liczba zarejestrowanych 
bezrobotnych

liczba zarejestrowanych
bezrobotnych 

z prawem do zasiłku 

ogółem kobiety
w miesiącu
sprawozda-

wczym
ogółem kobiety

styczeń 3 049 1 562 487 395 246

Luty 3 061 1 557 483 390 220

marzec 2 849 1 459 497 354 200

kwiecień 2 615 1 325 363 341 188

maj 2 432 1 240 452 353 193

czerwiec 2 357 1 170 472 380 208

lipiec 2 373 1 194 483 389 216

sierpień 2 355 1 217 515 384 217

wrzesień 2 346 1 236 526 359 218

październik 2 271 1 161 475 369 220

listopad 2 210 1 134 472 376 222

grudzień 2 162 1 111 384 364 218

kategoria

liczba zarejestrowanych
stan na dzień  31 grudzień 2023r. % udział kobiet

do ogółu
zarejestrowanych

ogółem kobiety

Liczba zarejestrowanych
bezrobotnych ogółem 2 162 1 111 51,4%

Liczba zarejestrowanych
bezrobotnych

 z prawem do zasiłku
364 218 59,9%

Poszukujący pracy 202* 89 44,1%

* -  w tym 34 to osoby niepełnosprawne niepozostające w zatrudnieniu



5. Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy
     według stanu na dzień 31.12.2023r.

wyszczególnienie

liczba zarejestrowanych
stan na dzień 31 grudnia 2023 % udział kobiet 

w ogólnej liczbie
zarejestrowanychogółem kobiety

Osoby w szczególnej sytuacji 
na rynku pracy 1 569 781 49,8%

Osoby do 30 roku życia, w tym:
osoby do 25 roku życia

382
161

221
90

57,9%
55,9%

Długotrwale bezrobotne 790 400 50,6%

Osoby powyżej 50 roku życia 670 244 36,4%

Osoby korzystające ze świadczeń z
pomocy społecznej 0 0 0,0%

Osoby posiadające co najmniej
jedno dziecko do 6 roku życia 180 168 93,3%

Osoby posiadające co najmniej
jedno dziecko niepełnosprawne 

do 18 roku życia
3 2 66,7%

Osoby niepełnosprawne 228 102 44,7%

wyszczególnienie

liczba osób
zarejestrowanych

na dzień 
31 grudnia 2023

% udział w ogólnej
liczbie

zarejestrowanych
bezrobotnych

Liczba osób bezrobotnych ogółem 2 162 100,0%

Osoby w szczególnej sytuacji 
na rynku pracy 1 569 72,6%

Osoby do 30 roku życia, w tym:
osoby do 25 roku życia

382
161

17,7%
7,4%

Długotrwale bezrobotne 790 36,5%

Osoby powyżej 50 roku życia 670
31,0%

Osoby korzystające ze świadczeń z pomocy społecznej 0 0,0%

Osoby posiadające co najmniej jedno dziecko 
do 6 roku życia 180 8,3%

Osoby posiadające co najmniej jedno dziecko
niepełnosprawne do 18 roku życia 3 0,1%

Osoby niepełnosprawne 228 10,5%



6.  Napływ i odpływ bezrobotnych
      według stanu na dzień 31.12.2023r.

Rok 2023

Osoby zarejestrowane
w m-cu

sprawozdawczym

Osoby wyłączone z
ewidencji w m-cu
sprawozdawczym

Wskaźnik
 Dynamiki 

(w porównaniu do miesiąca
poprzedniego)

ogółem kobiety ogółem kobiety napływ odpływ

styczeń 487 253 509 263 17,6% -14,2%

luty 483 236 471 241 -0,8% -7,5%

marzec 497 260 709 358 2,9% 50,5%

kwiecień 363 176 597 310 -27% -15,8%

maj 452 210 635 295 24,5% 6,4%

czerwiec 472 232 547 302 4,4% -13,9%

lipiec 483 248 467 224 2,3% -14,6%

sierpień 515 282 533 259 6,6% 14,1%

wrzesień 526 299 535 280 2,1% 0,4%

październik 475 216 550 291 -9,7% 2,8%

listopad 472 247 533 274 -0,6% -3,1%

grudzień 384 200 432 223 -18,6% -18,9%



7. Rozliczenie „odpływu” osób bezrobotnych
    według stanu na dzień 31.12.2023r. 

kategoria
ilość wyrejestrowanych % udział do ogółu

wyłączonychogółem kobiety

Osoby wyłączone
 z ewidencji 

w tym:
432 223 ----

Podjęcie pracy:
- niesubsydiowane

- subsydiowane

193
165

28

114
100

14
44,6%

Rozpoczęcie szkolenia, w tym:
w ramach bonu szkoleniowego

8
0

3
0

1,9%

Rozpoczęcie stażu, w tym:
w ramach bonu stażowego

24
0

22
0

5,6%

Rozpoczęcie przygotowania
zawodowego dorosłych

0 0 0,0%

Rozpoczęcie prac społecznie
użytecznych, w tym:

w ramach PAI

0
0

0
0

0,0%

Skierowanie do agencji
zatrudnienia w ramach zlecania

działań aktywizacyjnych
0 0 0,0%

Odmowa bez uzasadnionej
przyczyny przyjęcia propozycji
odpowiedniej pracy lub innej

formy pomocy,
w tym w ramach PAI

11 2 2,5%

Niepotwierdzenie gotowości do
pracy 124 49 28,7%

Dobrowolna rezygnacja ze
statusu bezrobotnego 28 13 6,5%

Podjęcie nauki 1 1 0,2%

Osiągnięcie wieku emerytalnego 5 2 1,2%

Nabycie praw emerytalnych lub
rentowych 0 0 0,0%

Nabycie praw do świadczenia
przedemerytalnego 10 3 2,3%

Inne przyczyny 28 14 6,5%



8. Bilans wybranych kategorii bezrobotnych, będących w szczególnej 
    sytuacji na rynku pracy według stanu na dzień 31.12.2023r.

kategoria Bezrobotni do
30 roku życia

W tym do 25
roku życia

Bezrobotni
powyżej 50
roku życia

Długotrwale
bezrobotni

Liczba zarejestrowanych 
w m-cu sprawozdawczym 103 43 86 80

Osoby wyłączone
 z ewidencji, w tym:          126 61 92 90

Podjęcie pracy:
- niesubsydiowane

- subsydiowane

67
55
12

29
25
4

32
30
2

24
22
2

Rozpoczęcie szkolenia, w tym:
w ramach bonu szkoleniowego

1
0

1
0

2
---

2
0

Rozpoczęcie stażu, w tym:
w ramach bonu stażowego

11
0

9
0

2
---

3
0

Rozpoczęcie przygotowania
zawodowego dorosłych 0 0 0 0

Rozpoczęcie prac społecznie
użytecznych, w tym:

w ramach PAI

0
0

0
0

0
0

0
0

Skierowanie do agencji
zatrudnienia w ramach zlecania

działań aktywizacyjnych
0 0 0 0

Odmowa bez uzasadnionej
przyczyny przyjęcia propozycji

odpowiedniej pracy lub innej formy
pomocy,

w tym w ramach PAI

3 1 1 6

Niepotwierdzenie gotowości do
pracy 29 17 27 26

Dobrowolna rezygnacja ze statusu
bezrobotnego

12 4 4 7

Podjęcie nauki 1 0 0 0

Osiągnięcie wieku emerytalnego --- --- 5 3

Nabycie praw emerytalnych lub
rentowych 0 0 0 0

Nabycie praw do świadczenia
przedemerytalnego

--- --- 10 0

Inne przyczyny 2 0 9 19



9. Bezrobotni zarejestrowani według kryterium czasu pozostawania bez pracy, wieku,  
    wykształcenia i stażu pracy według stanu na dzień 31.12.2023r.

wyszczególnienie
Liczba zarejestrowanych bezrobotnych

ogółem kobiety

Ogółem zarejestrowani bezrobotni 2 162 1 111

CZAS  POZOSTAWANIA  BEZ  PRACY

do 1 m-ca 313 153
1-3 646 321
3-6 434 243
6-12 326 166
12-24 186 102
powyżej 24 m-cy 257 126

WIEK

18-24 161 90
25-34 467 295
35-44 606 344
45-54 508 244
55-59 259 136
60 lat i więcej 161 2

WYKSZTAŁCENIE

wyższe 570 337
policealne i średnie zawodowe 476 253
średnie ogólnokształcące 264 167
zasadnicze zawodowe 359 136
gimnazjalne i poniżej 493 218

STAŻ PRACY 

do 1 roku 536 304
1-5 505 270
5-10 319 172
10-20 348 168
20-30 209 86
30 lat i więcej 97 28
bez stażu 148 83



10. Osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy według kryterium         
      czasu pozostawania bez pracy, wieku, wykształcenia i stażu pracy
      według stanu na dzień 31.12.2023r.

wyszczególnienie Bezrobotni do
30 roku życia

Długotrwale
bezrobotni

Osoby powyżej
50 roku życia

Osoby
korzystające ze

świadczeń
pomocy

społecznej

Osoby
posiadające co
najmniej jedno

dziecko do 6 roku
życia

Osoby
posiadające co
najmniej jedno

dziecko
niepełnospraw
ne do 18 roku

życia

Niepełnosprawni

Ogółem
zarejestrowani

bezrobotni
382 790 670 0 180 3 228

CZAS
POZOSTAWANIA 
BEZ  PRACY

do 1 m-ca 75 39 64 0 22 1 17
1-3 171 130 157 0 37 1 44
3-6 76 90 124 0 41 0 53
6-12 33 92 132 0 28 0 39

12-24 19 186 67 0 28 1 28

powyżej 24 m-cy 8 253 126 0 24 0 47

WIEK

18-24 161 24 ----- 0 22 0 12
25-34 221 103 ----- 0 79 0 33
35-44 ----- 232 ----- 0 72 3 47
45-54 ----- 237 250 0 6 0 58
55-59 ----- 111 259 0 1 0 48
60 lat i więcej ----- 83 161 0 0 0 30

WYKSZTAŁCENIE

wyższe 89 202 133 0 38 1 32
policealne i średnie 
zawodowe 84 174 143 29 1 50
średnie 
ogólnokształcące 78 81 43 0 24 0 22
Zasadnicze 
zawodowe 39 148 180 0 26 0 57
gimnazjalne i 
poniżej 92 185 171 0 63 1 67

STAŻ PRACY

do 1 roku 163 208 93 0 67 1 55
1-5 123 167 72 0 62 0 49
5-10 11 115 81 0 21 1 29
10-20 0 140 153 0 13 1 45
20-30 ----- 81 163 0 2 0 26
30 lat i więcej ----- 25 95 0 0 0 11
bez stażu 85 54 13 0 15 0 13
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